



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2025

г. Красноярск

№ 521-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 713-п «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Красноярского края, порядка и форм представления информации о техническом состоянии многоквартирных домов»

В соответствии с частью 8 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 15 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 713-п «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Красноярского края, порядка и форм представления информации о техническом состоянии многоквартирных домов» следующие изменения:

в наименовании слово «мониторинга» заменить словами «государственного мониторинга»;

в преамбуле слова «со статьей 167» заменить словами «с частью 8 статьи 167»;

в пункте 1 слово «мониторинга» заменить словами «государственного мониторинга»;

в Порядке осуществления мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Красноярского края, порядке и формах представления информации о техническом состоянии многоквартирных домов:

в пункте 1 слово «мониторинга» заменить словами «государственного мониторинга», слова «пунктом 1 статьи 167» заменить словами «частью 8 статьи 167»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Государственный мониторинг технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Красноярского края, осуществляется посредством сбора, систематизации, анализа информации

о техническом состоянии многоквартирных домов и динамике изменений такого состояния (далее – мониторинг).»;

в пункте 7 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «городских и муниципальных округов»;

в пункте 9:

в абзаце четвертом слова «городского округа или муниципального района» заменить словами «городских и муниципальных округов»;

абзац пятый исключить;

в пункте 14 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «городских и муниципальных округов».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
Председатель
Правительства края

С.В. Верещагин